
31999L0008

26.2.1999L 50/26 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

SMĚRNICE KOMISE 1999/8/ES
ze dne 18. února 1999,

kterou se mění směrnice Rady 66/402/EHS o uvádění osiva obilovin na trh

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 66/402/EHS ze dne 14. června
1966 o uvádění osiva obilovin na trh (1), naposledy pozmě-
něnou směrnicí 98/96/ES (2), a zejména na článek 21a uvedené
směrnice,

vzhledem k tomu, že členské státy mohou snížit minimální
klíčivost stanovenou v příloze II pro osivo tritikale, které je
určeno k uvedení do oběhu na jejich území, na 80 %;

vzhledem k tomu, že tato možnost, v souladu s uvedenou
směrnicí, již nebude od 1. února 2000 poskytována;

vzhledem k tomu, že na základě stávajících vědeckých
a technických poznatků se v některých oblastech Společenství
jeví obtížné produkovat osivo tritikale s klíčivostí stanovenou
v příloze II;

vzhledem k tomu, že s ohledem na vývoj vědeckých
a technických poznatků je vhodné snížit stanovenou mini-
mální klíčivost na 80 % čistého osiva;

vzhledem k tomu, že opatření této směrnice jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro osivo a sadbu v zemědělství,
zahradnictví a lesnictví,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Příloha II bod 2 oddíl A směrnice 66/402/EHS se mění takto:
U Triticosecale se čísla „85“ ve sloupci 2 nahrazují číslem „80“.

Článek 2

1. Členské státy přijmou právní a správní předpisy nezbytné
pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději 1. února
2000. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Tato opatření přijatá členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění vnitrostátních právních
předpisů, které přijmou v oblasti působnosti této směrnice.

Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 18. února 1999.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 24 405Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2039/66.
(2) Úř. věst. L 25, 1.2.1999, s. 27.


